КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ПРАВИТЕЛЬСТВОЛÖН ШУÖМ

«Коми Республикаса йöзöс социальнöя могмöдан канму учреждениеясса уджалысьяслы удждон мынтöм йылысь» Коми Республикаса Правительстволöн 2008 во кöч тöлысь 11 лунся 241 №-а шуöмö вежсьöм пыртöм йылысь


Коми Республикаса Правительство шуис:
1. Пыртны «Коми Республикаса йöзöс социальнöя могмöдан канму учреждениеясса уджалысьяслы удждон мынтöм йылысь» Коми Республикаса Правительстволöн 2008 во кöч тöлысь 11 лунся 241 №-а шуöмö татшöм вежсьöм:
Коми Республикалöн йöзöс социальнöя могмöдан канму учреждениеясса юрнуöдысьяслысь да специалистъяслысь чина окладъяссö (1 №-а содтöд) гижны содтöд серти.
2. Тайö шуöмыс вынсялö 2011 вося лöддза-номъя тöлысь 1 лунсянь.

Коми Республикаса Юралысь                                                                 В.Гайзер

Сыктывкар
2011 вося рака тöлысь 31 лун
94 №


Коми Республикаса Правительстволöн
2011 во рака тöлысь 31 лунся 94 №-а шуöм дорö
СОДТÖД

«ВЫНСЬÖДÖМА 
Коми Республикаса Правительстволöн 
2008 во кöч тöлысь 11 лунся 241 №-а шуöмöн 
(1 №-а содтöд)

Коми Республикалöн йöзöс социальнöя могмöдан канму учреждениеясса юрнуöдысьяслöн да специалистъяслöн
ЧИНА ОКЛАДЪЯС

I. Коми Республикаса йöзöс социальнöя могмöдан канму учреждениеясöн юрнуöдысьяслöн чина окладъяс

1. Коми Республикаса йöзöс социальнöя могмöдан (стационара) канму учреждениеясöн  юрнуöдысьяслöн окладъяс, мый урчитöма квалификация дорö корöмъяс серти да юрнуöдысьяслöн удждон серти учреждениелöн группа вылö видзöдöмöн:
	Д/в
№
	Чин ним да
квалификация дорö корöмъяс
	Чина оклад (шайтъясын)
юрнуöдысьлöн удждон серти группа вылö видзöдöмöн

	
	
	Юрнуöдысьлöн  удждон серти группа

	
	
	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Йöзöс социальнöя могмöдан учреждениеса директор, керка-интернатса директор:
квалификация категориятöм либö 
II квалификация категорияа
	6445
	6070
	5700
	5380

	
	I квалификация категорияа
	7090
	6445
	6070
	5700

	
	медвылыс квалификация категорияа 
	7735
	7090
	6445
	6070

	2.
	Директорöс вежысь:
квалификация категориятöм либö II квалификация категорияа
	6070
	5700
	5380
	5060

	
	I квалификация категорияа
	6445
	6070
	5700
	5380

	
	медвылыс квалификация категорияа
	7090
	6445
	6070
	5700

	3.
	 Юралысь бухгалтер
	6070
	5700
	5380
	5060


2. Коми Республикаса йöзöс социальнöя могмöдан (стационартöм) канму учреждениеясöн, «Йöзöс социальнöя могмöдан канму услугаяс сетан шöрин» Коми Республикаса канму учреждениеяс кындзи,  юрнуöдысьяслöн чина окладъяс, мый урчитöма квалификация дорö корöмъяс серти да юрнуöдысьяслöн удждон серти учреждениелöн группа вылö видзöдöмöн:
	Д/в
№
	Чин ним да
квалификация дорö корöмъяс
	Чина оклад (шайтъясын)
юрнуöдысьлöн удждон серти группа вылö видзöдöмöн

	
	
	Юрнуöдысьлöн  удждон серти группа

	
	
	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Йöзöс социальнöя могмöдан учреждениеса директор:
квалификация категориятöм либö 
II квалификация категорияа
	6070
	5700
	5380
	5060

	
	I квалификация категорияа
	6445
	6070
	5700
	5380

	
	медвылыс квалификация категорияа 
	7090
	6445
	6070
	5700

	2.
	Директорöс вежысь:
квалификация категориятöм либö II квалификация категорияа
	5700
	5380
	5060
	4740

	
	I квалификация категорияа
	6070
	5700
	5380
	5060

	
	медвылыс квалификация категорияа
	6445
	6070
	5700
	5380

	3.
	 Юралысь бухгалтер
	5700
	5380
	5060
	4740



3. «Йöзöс социальнöя могмöдан канму услугаяс сетан шöрин» Коми Республикаса канму учреждениеясöн  юрнуöдысьяслöн чина окладъяс, мый урчитöма квалификация дорö корöмъяс серти да юрнуöдысьяслöн удждон серти учреждениелöн группа вылö видзöдöмöн:
	Д/в
№
	Чин ним да
квалификация дорö корöмъяс
	Чина оклад (шайтъясын)
юрнуöдысьлöн удждон серти группа вылö видзöдöмöн

	
	
	Юрнуöдысьлöн  удждон серти группа

	
	
	I
	II

	1
	2
	3
	4

	1.
	Директор 
	6445
	6070

	2.
	Директорöс вежысь; директорöс вежысь – йöзöс социальнöя доръян мутас шöринöн веськöдлысь;
директорöс вежысь – йöзöс социальнöя могмöдан мутас шöринöн веськöдлысь
	6070
	5700

	3.
	 Юралысь бухгалтер
	6070
	5700

	4.
	Йöзöс  социальнöя доръян мутас шöринöн веськöдлысьöс вежысь;
йöзöс социальнöя могмöдан мутас шöринöн веськöдлысьöс вежысь;
юралысь бухгалтерöс вежысь
	5700
	5380

	5.
	Юкöнса начальник
	5380
	5060

	6.
	Юкöнса начальникöс вежысь
	5060
	4900



II. Профессиональнöй квалификация чукöръяс серти Коми Республикаса йöзöс социальнöя могмöдан канму учреждениеясын тэчас юкöнъясса юрнуöдысьяслöн, специалистъяслöн да служащöйяслöн чина окладъяс

1. «Йöзлысь дзоньвидзалун видзан да йöзлы социальнöй услугаяс сетан учреждениеясöн юрнуöдысьяслöн чинъяс» профессиональнöй квалификация чукöр

	Чин ним
	Чина оклад
(шайтъясын)

	1
	2

	 Диагностика да социальнöй реабилитация отделениеöн веськöдлысь (тыр арлыдтöмъяслы торъя учреждениеясын)
	5060

	Отделениеöн (социальнöй службаöн) веськöдлысь  
	4740



2. «Йöзлысь дзоньвидзалун видзан да йöзлы социальнöй услугаяс сетан учреждениеясса коймöд тшупöда специалистъяслöн чинъяс» профессиональнöй квалификация чукöр

	Чин ним
	Чина оклад (шайтъясын)

	
	Квалификация категория

	
	медвылыс
	I
	II
	категория-
тöм

	1
	2
	3
	4
	5

	1 квалификация тшупöд

	Социальнöй удж серти специалист
	-
	-
	-
	4100

	2 квалификация тшупöд

	Психолог
	5060
	4740
	4420
	4100



3. «Йöзлы социальнöй услуга сетысь мöд тшупöда специалистъяслöн чинъяс» профессиональнöй квалификация чукöр

	Чин ним
	Чина оклад (шайтъясын)

	1
	2

	Социальнöй уджалысь
	3195



».
 
Вуджöдiс Коснырева Е.Г., 4522 пас

6

